
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご入学
にゅうがく

おめでとうございます！ 

日頃は児童館の活動にご理解、ご協力をいただき、

感謝しております。今まで保護者の方々と一緒に来館

いただいていた子どもたちも、これからは友達同士で

来館できるようになります。 

 

私たち児童館職員は子どもたちと 

保護者の方々の応援団として、 

これからも常に寄り添えるよう力を 

尽くしてまいります。 

 
ふじみ野児童館職員一同 

～保護者の皆さまへ～ 

じどうかんくいず 
 

 

 

 

 

 

じどうかんにあそびにきて、こたえをおしえて

ね。じどうかんのなかにも、たくさんのヒントが

あるから、こたえがわかるよ！ 

き
 

かん：4/20(日)まで  
せ
 

いかいすると、すてきなプレゼント♪ 

←ふじみのじどうかんの 

イメージキャラクターの 

なまえをあててね 

利用者カード 
 

児童館では事故や災害など、緊急な連絡が必要

となる場合があります。お手数ですが初来館の際 

には裏面の「利用者カード」のご記入、ご提出を 

お願いいたします。 

 
尚、お預かりした個人情報は、 

法律に基づいた、警察等の行政機関や 

司法機関からの要請があった場合を除き、 

第三者には提供いたしません。 

～ふじみ野児童館～ 

住 所  ふじみ野東 1-16-6 

電 話   049-257-6996 

開館日 月～日 10:00～18:00 

休館日 祝日・第 2月曜日 

指定管理者  （5 月 5 日を除く） 

NPO 法人 ふじみっこ・夢みらい 

祝新一年生入学号 
令和 7 年 ４月発行 

 

ふじみ野児童館 

だより 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆児童館
じ ど う か ん

のきまり☆ 

〇ランドセルはおうちに置
お

いてから遊
あそ

びに来
き

て下さい
くだ    

。 

※学校
がっこう

から直 接
ちょくせつ

遊
あそ

びに来
く

ることはできません。 

※帰り
かえ  

の時間
じかん

などもおうちの人
ひと

と約束
やくそく

して来て
き  

下さい
くだ    

。 

〇かならず、受付
うけつけ

で名前
なまえ

などを書
か

いて下さい
くだ    

。 

※事故
じ こ

や緊 急
きんきゅう

の連絡
れんらく

を家
いえ

にする時
とき

などに必要
ひつよう

です。 

〇ランチタイムの12:00～13:30 の 間
あいだ

は交 流
こうりゅう

コーナーで 

飲 食
いんしょく

ができます（水筒
すいとう

には水
みず

やお茶
  ちゃ

を入れて
い   

きて下さい
くだ    

）。 

〇あそび道具
どうぐ

は大切
たいせつ

に使
つか

って、後片付
あとかたづ

けをきちんとしましょう。 

※壊
こわ

れたり、部品
ぶひん

がなくなるとあそべなくなります。 

〇無
な

くなって困
こま

るもの、大切
たいせつ

なもの(お金
かね

など)は持
も

って来ない
こ   

 

ようにしましょう。 

○持
も

って来た
き  

ものは自分
じぶん

で管理
かんり

して下さい
くだ    

。 

○カードゲーム、ゲーム機
き

などは持込
もちこ

み禁止
きんし

です。 

〇ゴミは自分
じぶん

で持
も

ち帰
かえ

りましょう。 

〇学級
がっきゅう

閉鎖
へ い さ

や台風
たいふう

などでクラスや学校
がっこう

がお休み
  やす  

の日
ひ

は 

児童館
じどうかん

でも遊べません
あそ        

。 

※緊急の際、児童館から電話連絡を差し上げることがあります。確実に連絡

が取れるように、 連絡先は 2か所以上の記入をお願いします。また、児童

館の電話番号を登録、着信制限の解除などをお願い致します。お子様への

電話連絡等は、緊急時以外お控え下さい。 

ふじみ野児童館 049-257-6996 


